РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.07.2012 года  №32

с. Олым

О переводе ГО и ЧС сельсовета

в режим «Повышенная готовность»

В связи с установлением жаркой сухой выше климатической нормы, увеличением количества загораний и пожаров, а
также гибели людей на водных объектах, в целях защиты населения и обеспечения комплексной безопасности населения,
во исполнение указаний ГУ МЧС России по Курской области от 31.07.2012 года №03-28/1151 согласно распоряжения
Главы администрации Касторенского района №139-р от 31.07.2012 года «О переводе ТП РСЧС района в режим
«Повышенная готовность»

1. Привести с 9.00 час. 01.08.2012 года режим «Повышенная готовность».силы и средства ГО и ЧС Краснознаменского
сельсовета в режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Начальнику штаба ГО и ЧС Бабковой В.В.

- развернуть оперативный штаб, организовать круглосуточное дежурство членов руководящего состава и выполнить
мероприятия по предупреждению ЧС

- усилить контроль за пожарной обстановкой, работой объектов с массовым пребыванием людей, на водных объектах;

- выполнить мероприятия по снижению риска возникновения ЧС;

- привести силы и средства в готовность к применению.

- обеспечить доклады на ЕДДС об обстановке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Краснознаменского сельсовета С.В.Студеникин